BILANCI 2014
ALB IMPEX sh a
. imi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime L:ASQ;I'U;' Parzhatrdhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 166,571,978 138,012,200
1 Aktivet monetare 2.1 2,109,847 3,186,472
i Banka 2,039,033 3,115,658
i Arka 70,814 70,814
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 114,588,019 103,714,397
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 86,834,431 93,541,013
i Debitore,Kreditore te tjere 25,450,402 8,838,261
i Tatim mbi fitimin 0 0
iv TVSH 2,303,186 1,335,124
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 2.3 38,982,060 20,219,279
i Materiale e para 2,025,633 1,125,696
i Prodhim ne proces 0 0
i Produkte te gateshme 0 0
iv. Mallra per rishitje 36,956,427 18,575,017
v Materiale te tiera 0 518,566
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 10,892,052 10,892,052
i Diferenca konvertimi Aktive
i Shpenzime te periudhave te ardhshme
! AKTIVET AFATGJATA 38,175,905 39,386,347
1 Investimet financiare afatgjata 3 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tjera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4 38,175,905 34,172,581
i Toka 379,210 379,210
ii Ndertesa 16,599,823 15,009,199
iii Makineri dhe pajisfe 21,149,622 18,721,173
iv Aktive tiera afat gjata materiale (invetar imet) 47,249 62,999
v Aktive ne proces 0 5
3 Aktive afatgjata jo materiale oV EX,
i Emriimire //§‘<
ii  Shpenzimet e zhvillimit /{
i Aktive tjera afat gjata jo materiale i A
4 Kapitali aksioner i pa paguar 14
6 Aktive te tjera afatgjata NLo
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 204,747,883 177,398,547




BILANCI 2014
ALB IMPEX sh a
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| oA S
Mbyllur Paraardhes
| PASIVET AFATSHKURTRA 5 51,827,856 43,777,520
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 29,439,278 15,189,991
i Overdraftet bankare 11,000,000 15,189,991
i Huamarrje afatshkurtra 18,439,278
3 Huat dhe parapagimet 5.1 22,388,578 28,587,529
i Te pagushme ndaj furnitoreve 10,070,685 2,117,276
i Parapagime te mara 10,289,538 26,174,758
i Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 56,989 49,659
v Delyrime tatimore per TAP-in. 2,795 8,150
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,968,571 237,686
vii Detyrime tatimore TVSH 0 0
viii Detyrime kontrolli 0 0
viili Ortake. 0
ix Diferenca konvertimi Pasive 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 5.2 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat 0 0
i Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 51,827,856 43,777,520
[} KAPITALI 6 152,920,027 133,621,027
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000,000 3,400,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 10,000,000 680,000
8 Rezervat e tjera 23,621,027 18,869,321
9 Humbjet e pashperndara OFART TAYER204
19,299, 9,592

=
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1l+lI)

204,747(é8d|_73 g };,;,93}%




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

ALB IMPEXsha

iy Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
31.12.2014 31.12.2013
1 |Shitjet neto 7.l 391,077,963 273,300,076
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7.2 19,427,687 587,000
3 |Ndrysh. Ne invet.prod.gatshme e prodhimit ne proces 7.3 0 0
4 |Materialet e kosumuara 7.4 374,334,171 256,013,889
5 |Kostua e punes 7.5
Pagat e personelit 2,241,000 2,348,200
Shpenzime per sigurime shogerore € shendetsore 374,254 392,156
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 7.6 6,176,830 2,796,622
7 |Shpenzime te tjera 7.7 3,816,177 1,613,560
8 T°“T' ' Thpenz'meve 386,942,432 263,164,427
11 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 7.8 23,663,218 10,722,649
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollug 7.9
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -770,565 -555,424
14 |13.3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
15 |13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7.10
16 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -770,565 -555,424
17 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme
18 |Fitimi (humbja) para tatimit 22,792,653 10,167,225
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,493,65 /N\ma,?zs
P } el Exs
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 19,299 Q450,502
Elementet e pasqyrave te konsoliduara g -y
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BILANCI SIPAS SKK 09

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014
" Ushtrimi Ushtrimi
N PERSHKRIMI henimg Mbylur S
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit L. -
Mijete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1 | 498812911 344 834, 223 -
| Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonje 9.2_ 507,944,545 338 039 802
Mjete monetare (MM) te ardhura nga debitore - - N -
Derdhje kontribut ortaku - ‘ - \ 7 )
| Subvecione per shfrytezim o 9.3 - |
Interesa te paguara 94 | 935,149 | 615,184
~ |Pagesa per tatime, taksa e e derdhije te r'.g|ashme 95 5177802 3,676,244
| Taksa Komune B - - 9.6 S |
Likujdim detyrimi 97 | 81325
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit - 15,325,910 2,602,992
Fluksi | monetar nga veprimtarite investueset | Jr S A
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e ark arketuara - B B -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale D ] ) B
| Te ardhurat nga shitja e paisjeve B B i I S - B
Interesi | arketuar - [ -2 S
Divident | arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite_investuese - -
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare I | ] - - - -
~ | Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner - o | - o
| Arketim | huave te marra - psa0 | 18,439, 278 11,000,000
Kthimi | huave te marra - - C 911 4 189 991 13,016,852
| Te ardhura nga huamarrje af afalgiata N S
N |Pagesat e detyrimeve te girase fir f|nan0|are - B - e I
Dividente te paguar I
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 14,249,287 - 2,016,852
Rritja /Renia e mjeteve monetare I - 1,076,624 | 586,141
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel N 3,186,473 2,600,332
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel ‘ 2,109,849 3,186,473
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BILANCI SIPAS SKK 09

Shenime Shpjeguese

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

KAPITALI AKSIONAR

PRIMI |
AKSIONIT

AKSIONE
TE
THESARI
T

REZERVA
STATUTORE DHE
LIGJORE

REZERVA TE
KONVERTIMI
T NE
MONEDHA TE|

HUAJA

FITIME TE VITEVE

REZERVA TE TJERA

Pozicioni me 31.12.2012

3,400,000

680,000

101,521,204

18,869,321

Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto | periudhes kontable

9,150,502

Dividentet e paguara/deklaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 01.01.2014

3,400,000

680,000

110,671,706

18,869,321

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

Fitimi neto | periudhes kontable

19,299,000

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Krijimi | rezervave te rivlieresimit

Kapitalizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat

96,600,000

9,320,000

110,671,706

4,751,706

Dividentet e paguara

Emetimi | kapitalit aksionar

Aktivet e Qarkulluse

Pozicioni me 31.12.2014

100,000,000

10,000,000

19,299,000

23,621,027

Pasgyra e ndryshymeve ne kapital paraget vegmas

a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet ge jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit \ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e kenvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv | fitimeve te pashperndara si rezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitalit
e)Kontributet nga aksionerel ne kapital
f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimetl me aksionel e thesarit

h)rritja dhe pakesimi | rezervave(duke perishire ndryshymet ne rezerven ligjore,statutore dhe rezerva e tjera)

)Veprimet e tjera ekonomike me etekt ne zerat e kapnalt
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TOTALI

123,386,795

9,150,502

133,621,027

19,298,000

162,920,027




SHENIME SPJEGUESE
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2014

Shogeria “Alb - Impex” Sh a
1. Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare t& kompanise per vitin 2014 jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare.

Duke zbatuar parimin e paragities me besnikeri te informagionit, parimin e perparesise se
formes ligjore, parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne perputhje
me SKK..

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shoqerise jane te gendrueshme dhe
te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijmesise. Aktivet, pasivet te ardhurat dhe
shpenzimet nuk jane kompesuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen financiare,
perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shoqerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasgyrohen ne pasqyrat raportuese.

a) Vleresimet
Shogeria gjate vitit 2014 nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit te aktiveve afatshkurtra dhe

afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe shpenzimeve duke ruajtur
parimin & gendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgjata materiale

Jane vleresuar me rregullat kontable te vieresimit (kosto historike), ato jane paragitur ne bilanc
sipas vleres se tyre neto, ato i perkasin kompanise.

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave te
pércaktuara nga shogéria ne perputhje me Legjislacionin ne fugi. Amortizimi eshte llogaritur
sipas metodes zbritese

c) Stoku

Gjendjet e inventareve dhe mallrat jane vleresuar me koston e blerjes

d) Te Ardhurat

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.

&) Debi - Kredite

Llogarite per tu arketuar dhe per t'u paguar jane paragitur sipas perkatesise duke respektuar
parimin e mos kompesimit ne mes tyre .

f) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshem, te llogaritur sipas ligjit shqiptar. Pergindja e
tatimit mbi fitimin per vitin 2014 eshte 15%. Aktualisht rezultati eshte pozitiv dhe i shogeruar me
pasqyren e rezultati tatimor.

f) Pagat

Jane llogaritur sipas pagave referuese,Mbi keto paga jane llogaritur tatim mbi page dhe
sigurimet . Pagat jane likujduar nepermjet sistemit bankar.

g) Sigurimet shogerore.



Keto shenime plotesohen me pasqyrat analitike si me poshte:
Pasqyra analitike e aktiveve

Pasqyra analitike e pasiveve

Pasqyra analitike e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqyra e llogaritjes se tatim fitimit

Pasqyra e lligaritjes se amortizimit

Per shogerin “ Alb — Impex”

Administratori

Ekonomisti Administratori

Harilla Marku




ALB IMPEX sh a

Referenca

SHENIME REZULTATI TATIMOR .
Llogarive Dhjetor 31,2014

—

Humbje e mbartur

|NgaviticOt1 . | |
Ngaviti2012 I I |

Nga viti 2013

e B

22,792,653

W L deaged

Amortizime tej normave tatimore | }

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor |

Gjoba, penalitete, demshperblime ‘ 81,325

| Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per tu shperndare |

|Te tjera shpenzime te panjohura (nga kontrolli tatimor) 417,039

Shpenzime per interesa

23,201,017

23,201,017

0,15

3,493,653




PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL
ALB IMPEX sh a

Perqgindja Shuma e Shuma e Pikasiin
Nr. Amortizi Amortizim | Amortizimit Amortizimit Diferenca ne N Totali l
EMERTIMI i ) ) e s . amortizimi per nx. e .
Rend mit Sipas| mbartur 2013 | Vjetor per Efekt | Vjetor per Efekt Fitimin Tatimor Jashte perd amortizimit 2014
__Ligiit Fiskal Tregtar
A B 1 2 3 4 5=3-4 6 7=2+4-6
1. |Ndertesa 5% 965,504 873,675 873,675 - - 1,839,179
2. [Makineri dhe paisje 5% 11,985,157 4264127 4,264,127 - 16,249,284
3. [Mjete transporti 20% 7,793,569 1,023,278 1,023,278 - - 8,816,847
4. |Paisje zyre 20% 11,668 15,750 15,750 - - 27,418
5. |Inventar ekonomik 20% - = - - -
TOTALI 20,755,899 6,176,830 6,176,830 - - 26,932,729




IVENTAR FIZIK 31.12.2014

Nr Emertimi Njesi Sasi Cmim Vlera
Rend matese Pa TVSH |pa TVSH
A Mallra
1|Centrifuge cop 1 80000 80000
2|Freze cop 1 54243 54243
3|bitum ton 230.24 50000( 11512000
4|solar kg 309260 81.44( 25186134
5[tubo kg 1660 35 58100
6|Hekur kg 485 80 38800
7|rrip trasmesioni cop 1 25150 25150
Shuma Mallra 36954427
B Lende te para
1|Aditiv kg 7690 250.7| 1927883
4|Sode kg 325 100 32500
5|Acid kg 870 75 65250
Shuma Lende te para 2025633
A+B Totali mallra e materiale 38980060

Alb-Impex Fier




